
2020 年 2 月 26 日 

 

2019 年度専門医試験・認定臨床医試験を受験予定の皆様へ 

 

 

日本リハビリテーション医学会 

試験委員会 

 

 

 皆様におかれましては、3 月の試験に向けてご準備のことと存じます。 

 日本における新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ、日本リハビリテーション医学

会では試験実施の可否につき慎重に検討を進め、また受験生の皆様のご意見も伺ってまい

りました。その結果、誠に残念ではありますが、3 月に予定していた試験を延期することと

いたしました。 

延期した試験の日程、会場、実施体制については今後検討を進め、改めてご連絡させて頂

きます。また新型コロナウイルス感染症の状況次第では延期した試験も実施できない可能

性もございます。その場合には再延期はせず、次回 2021 年 1 月に予定されている 2020 年

度専門医試験・認定臨床医試験に併せて試験を行う予定です。 

いずれの場合も、すでにご提出頂いている申請書類、症例報告、症例リスト等は、そのま

ま利用させて頂きますので、再提出の必要はございません。またお振込み頂いた審査料に関

しても、同様の扱いといたします。 

試験に向けてご準備いただいておりましたのに、誠に申し訳ございません。昨今の状況に

鑑み、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 


